
令和7年5月末契約分

公益法
人の区
分

国所
管、都
道府県
所管の
区分

応札・
応募者
数

栃木労働局管下４施
設で使用する電力供
給契約（高圧電力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

ゼロワットパワー株式
会社
千葉県柏市若柴１７８
番地４柏の葉キャンパ
スKOIL

1040001089656 一般競争入札 ¥8,181,161 ¥5,017,885 61.3%

宇都宮第２地方合同
庁舎で使用する電力
供給契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

ゼロワットパワー株式
会社
千葉県柏市若柴１７８
番地４柏の葉キャンパ
スKOIL

1040001089656 一般競争入札 ¥21,036,914 ¥14,955,279 71.1%

宇都宮第２地方合同
庁舎における常駐警
備員による警備業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

キョウワセキュリオン
株式会社
福島県福島市五月町
3-18

7380001000401 一般競争入札 ¥13,833,210 ¥10,256,400 74.1%

栃木労働局管下11施
設で使用する電力供
給契約（低圧電力）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社ハルエネ
東京都豊島区西池袋
1-4-10

6140001032907 一般競争入札 ¥17,983,273 ¥11,086,405 61.6%

リコー製複写機６台の
保守に係る年間単価
契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

株式会社アサカワビ
ジネス
栃木県宇都宮市中今
泉3-29-3

7060001000334 一般競争入札 ¥3,719,456 ¥1,914,528 51.5%

シャープ製複写機３３
台の保守に係る年間
単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

システム興産株式会
社
栃木県宇都宮市鶴田
町1559-2

8060001002131 一般競争入札 ¥7,213,760 ¥4,640,512 64.3%

キヤノン製複写機１６
台の保守に係る年間
単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

関東マルワ産業株式
会社
栃木県宇都宮市平出
工業団地38-38

5060001001169 一般競争入札 ¥2,478,484 ¥1,521,960 61.4%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式３）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号



信書等の荷物の発送
業務委託契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
日本通運株式会社
東京都千代田区神田
和泉町2番地

4010401022860 一般競争入札 ¥3,840,609 ¥2,377,760 61.9%

栃木労働局が保有す
る官用車の車検・法
定12ヵ月点検及び整
備契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

日産プリンス栃木販
売株式会社
栃木県宇都宮市西原
町530

9060001006321 一般競争入札 ¥3,589,256 ¥2,741,442 76.4%

栃木県内各労働基準
監督署及び各公共職
業安定所等の機械警
備業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

北関東綜合警備保障
株式会社
宇都宮市不動前1-3-
14

9060001001355 一般競争入札 ¥5,350,997 ¥4,113,120 76.9%

宇都宮第２地方合同
庁舎敷地内植栽管理
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社荒川造園
栃木県小山市南半田
94-1

4060001014015 一般競争入札 ¥4,674,608 ¥2,860,000 61.2%

ハローワーク宇都宮
マザーズコーナーに
おける安全監視業務
及び託児付きセミナー
時出張保育業務の委
託

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社アミ―
東京都港区虎ノ門5-
13-1

4010401077252 一般競争入札 ¥5,576,890 ¥2,640,825 47.4%

栃木労働局官用車ガ
ソリン単価契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
ＮＸ商事株式会社
東京都港区海岸1-
14-22

1010001025515 一般競争入札 ¥3,125,826 ¥3,008,711 96.3%

若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

株式会社ワークエント
リー
群馬県高崎市旭町
26-2

9070001011543
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥15,349,092 ¥12,881,678 83.9%

令和７・８年度地域若
者サポートステーショ
ン事業（栃木地域若
者サポートステーショ
ン事業）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

一般社団法人栃木県
若年者支援機構
栃木県宇都宮市昭和
2-7-5

8060005007309
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥79,767,868 ¥73,681,080 92.4%

令和７・８年度地域若
者サポートステーショ
ン事業（栃木県南地
域若者サポートステー
ション事業）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

一般社団法人とちぎ
青少年自立援助セン
ター
宇都宮市中岡本町
3772-12

6060005007285
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥102,405,054 ¥91,839,000 89.7%

令和７・８年度地域若
者サポートステーショ
ン事業（栃木県北地
域若者サポートステー
ション事業）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

特定非営利活動法人
キャリアコーチ
栃木県大田原市加治
屋83-361

2060005004749
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥36,906,690 ¥35,981,532 97.5%



介護分野における人
材確保のための雇用
管理改善推進事業

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

公益財団法人介護労
働安定センター
東京都荒川区荒川7-
50-9
センターまちや5階

8011505001433
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥9,502,686 ¥6,082,459 64.0% 公財 国所管 2者

栃木労働局各課室及
び宇都宮公共職業安
定所において使用す
るレンタカーの賃貸借
契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

株式会社トヨタレンタ
リース栃木
栃木県宇都宮市東宿
郷3-1-1

4060001003249
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥6,339,163 ¥5,222,250 82.4%

宇都宮新卒応援ハ
ローワーク・小山公共
職業安定所において
使用するレンタカー賃
貸借契約

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

ニッポンレンタカー北
関東株式会社
埼玉県上尾市緑丘2-
6-3

1030001044141
一般競争入札
（総合評価落札方式）

¥1,744,820 ¥1,430,000 82.0%

栃木労働局コピー用
紙調達（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社小山中板堂
栃木県小山市東城南
4-6-3

1060001014868 一般競争入札 ¥10,555,619 ¥8,298,246 78.6%

栃木労働局日用品類
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社わかばやし
栃木県日光市松原町
6-4

9060001008656 一般競争入札 ¥5,900,654 ¥3,200,995 54.2%

上半期栃木労働局事
務用品類購入（単価
契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
武正株式会社
埼玉県本庄市前原2-
3-25

7030001060307 一般競争入札 ¥7,160,453 ¥4,180,370 58.4%

宇都宮第２地方合同
庁舎設備運転保守管
理業務及び環境衛生
管理業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

株式会社TSビルシス
テム
埼玉県戸田市笹目6-
12-1

6030001023157 一般競争入札 ¥8,035,892 ¥6,468,000 80.5%

宇都宮第２地方合同
庁舎空調自動制御装
置・中央監視装置・冷
温水発生器保守点検
業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社ＴＨＤ
千葉県千葉市花見川
区千種町196-36

9070001035575 一般競争入札 ¥2,330,310 ¥1,390,400 59.7%

宇都宮第２地方合同
庁舎の清掃業務

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社ＦＵＪＩ
群馬県太田市西本町
68-19

7070001020793 一般競争入札 ¥9,883,784 ¥5,555,000 56.2%

栃木労働局管内各施
設における文書保管
業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社キーペックス
千葉県千葉市中央区
中央港2-4-4

2040001001603 一般競争入札 ¥9,698,155 ¥6,990,750 72.1%



栃木労働局複合機用
消耗品購入（単価契
約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日
株式会社井上企画
東京都町田市本町田
3275-12

3012301002860 一般競争入札 ¥5,247,110 ¥4,665,100 88.9%

栃木労働局プリンター
用消耗品購入（単価
契約）

支出負担行為担当官
栃木労働局総務部長
君島　誠
栃木県宇都宮市明保
野町１－４

令和7年4月1日

株式会社スターラン
ド・ピーシー
栃木県宇都宮市下川
俣町15-24

7060001005093 一般競争入札 ¥5,522,037 ¥3,214,420 58.2%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


